50/2016), è stato disposto il finanziamento e la
prenotazione di impegno dei lavori di “Somma Urgenza per il ripristino del regolare
deflusso delle acque del torrente Barratina nel Comune di Termini Imerese (PA) CUP
G68H22000660002  –  CIG  9397496307  per  l’importo  di  €  180.654,00
(centottantamilaseicentocinquantaquattro/00)  a  valere  sul  capitolo  di  bilancio  n.
442555“Spese per interventi  di  manutenzione ordinaria,  urgenza e somma urgenza sul
Demanio Idrico Fluviale, esclusi i bacini montani, inclusi interventi di cura e pulizia di
fiumi e torrenti”  cod.  SIOPE:

[...]

Distretto idrografico della Sicilia – Esercizio Finanziario 2022 ed è stata autorizzata altresì
la procedura di affidamento diretto alla Ditta Eredi di Anello Andrea S.r.l., CF/PIVA:
05630140829, con sede a Caccamo (PA), Contrada Guardiola n° snc , ai sensi dell’art. 163
del D.Lvo  n. 50/2016 per un importo complessivo relativo ai lavori di € 59.625,00 (euro
cinquantanovemilaseicentoventicinque/00);

CONSIDERATO che a seguito degli incarichi conferiti con D.S.G. n. 256 del 29/08/2022 di RUP e Direttore
dei Lavori al Geom. Salvatore Chiommino, funzionario in servizio presso il dipartimento
Regionale  dell’Autorità  di  Bacino  e  di  Ispettore  di  Cantiere  al  Geom.

[...]

RITENUTO di  dovere  approvare  il  quadro  economico finale  al  netto  del  ribasso  d’asta  così  come
proposto dal RUP con determinazione prot. n. 21577 del 23/11/2022;

RITENUTO di  dovere  procedere  alla  trasformazione  della  prenotazione  d’impegno,  effettuata  con
D.S.G.  n.  278  del 26/09/2022 in  impegno  per  €  155.346,45  (euro
centocinquantacinquemilatrecentoquarantasei/45) per lavori e incentivi ex art. 113 del Dlgs
20/2016  e  liberare  le  Economie  pari  ad  €.  25.307,55  (euro
venticinquemilatrecentosette/55);

RITENUTO di dovere approvare il Certificato di Regolare Esecuzione del 26/10/2022 redatto dal R.U.P.
Geom. Salvatore Chiommino acquisito al protocollo n. 19802 del 02/11/2022 - che liquida
l’importo di € 68.287,89  (euro sessantottomiladuecentoottantasette/89) al netto dell’IVA,

[...]

sottoscritto dalla ditta EREDI di ANELLO ANDREA S.R.L. senza eccezione alcuna;

VISTA la  fattura  elettronica  n.  62  del  31/10/2022 emessa  dalla  società  EREDI  di  ANELLO
ANDREA S.R.L. con sede in Caccamo (PA) C.da Guardiola, per l’importo complessivo di
€  83.311,23 (euro ottantatremilatrecentoundici/23) per “lavori  di  somma urgenza per  il
ripristino del regolare deflusso delle acque del torrente Barratina nel Comune di Termini
Imerese (PA)” di cui: imponibile € 68.287,89 (sessantottomiladuecentottantasette/89) ed €
15.023,34 (quindicimilaventitre/34) per IVA 22%;

VISTA la  fattura  elettronica  n.  64  del  08/11/2022 emessa  dalla  società  EREDI  di  ANELLO
ANDREA S.R.L.  con  sede  in  Caccamo  (PA)  C.da  Guardiola  (riferimento  alla  fattura
Siciliana Lambertini Edilsistemi SRL n. 416/D del 17/10/2022) per l’importo complessivo